mejorar en los temas de prevención y protección civil. 

Conforme al Programa Operativo Anual del Gobierno del Estado de Baja California del 

Ramo 04 Secretaría General de Gobierno, el Programa 015 Protección Civil tuvo un 

presupuesto autorizado inicialmente por la cantidad de $9,499,040.59 (nueve millones 

cuatrocientos noventa y nueve mil cuarenta pesos 59/100 M.N.), éste fue modificado en un 

3.33%, ascendiendo a $9,815,136.75 (nueve millones ochocientos quince mil ciento treinta 

y seis pesos 75/100 M.N.), de los cuales se ejercieron $9,758,171.527 (nueve millones 

setecientos cincuenta y ocho mil ciento setenta y uno pesos 52/100 M.N.), utilizados para 

el desarrollo del programa.  

De acuerdo con la disponibilidad de información presupuestal de la Secretaría General de 

Gobierno y al análisis correlacionado respecto a la asignación y el ejercicio del gasto, se